
Mika Waltari:
Egyptinn

Sophie Oksanen:
Hreinsun

Sofi Oksanen (f. 1977) er verðlaunaður rithöfundur
sem hefur gefið út sex skáldsögur og unnið til

fjölda alþjóðlegra og innlendra
bókmenntaverðlauna. Þekktasta verk hennar,

Purge, sem kom út árið 2008, gerist í Eistlandi sem
er hernumið af Sovétríkjunum og fjallar um tvær

sterkar kvenpersónur: gömlu Aliide sem býr á
landsbyggðinni og ungu Zara, fórnarlamb
mansals. Upphaflega byggt á fyrsta leikriti

Oksanen, var Purge einnig kvikmyndað árið 2012
og gert að óperu. Purge hefur unnið til fjölda
verðlauna, sem kemur ekki á óvart miðað við

grípandi söguþráðinn.

Mika Waltari (1908-1979) var einn þekktasti og
afkastamesti rithöfundur Finnlands og samdi
fjölbreytt verk, þar á meðal ljóð, smásögur,

glæpasögur, leikrit, ritgerðir og
kvikmyndahandrit. Þekktasta verk hans, Egyptinn,

er söguleg skáldsaga um skáldsögupersónuna
Sinuhe, sem gerist í Forn-Egyptalandi á valdatíma

Akhenaten faraós frá 18. konungsveldinu. Bókin
kom út á finnsku árið 1945 og hefur verið þýdd á

yfir 40 tungumál. Hún er einnig eina finnska
skáldsagan sem hefur verið kvikmynduð í

Hollywood.



Väinö Linna:
Óþekkti hermaðurinn

Arto Paasilinna: Ár
hérans

Väinö Linna (1920-1992) er þekktur rithöfundur
sem lýsir finnskri sögu og verk hans eru hluti af
finnsku þjóðernisvitundinni. Frægasta verk hans,

Óþekkti hermaðurinn, segir sögu úr
framhaldsstríðinu með líflegum persónum.

Bókin kom út árið 1954 og er svo mikilvæg að
næstum allir Finnar hafa lesið hana í skóla.

Óþekkti hermaðurinn er óaðskiljanlegur hluti af
finnsku samfélagi og kvikmynd byggð á bókinni

er sýnd í sjónvarpinu á sjálfstæðisdeginum ár
hvert. Auk þriggja kvikmyndaútgáfna hefur hún

einnig verið leikin.

Arto Paasilinna (1942-2018) var gamansamur
rithöfundur sem var meistari í að nota

tungumál og frásögn til að skapa skemmtileg
verk. Þekktasta verk hans, Ár hérans (1975),
fjallar um mann sem yfirgefur vinnu sína og
gamla líf sitt í skiptum fyrir frelsi á veginum.
Hann leggur upp í ferðalag um óbyggðirnar

með héra sem hann var næstum því búinn að
drepa með bíl sínum, en hjúkraði honum til

heilsu og hélt honum sem gæludýri. Skáldsagan
hefur verið þýdd á næstum 30 tungumál og

kvikmynduð.



Tove Jansson:
Múmínálfarnir

Tove Jansson (1914-2001) var höfundur hinna ástsælu
Múmínbækur. Hún var einnig rithöfundur, listamaður,
teiknari og teiknari. Vinsælasta bókaflokkur hennar

fjallar um Múmínana, flóðhestalík tröll sem búa
friðsamlega í Múmíndalnum. Alls komu út níu bækur á
árunum 1945 til 1980, ásamt fjórum myndabókum og
teiknimyndasögu. Múmínbækurnar hafa verið þýddar

á um 60 tungumál og sögurnar hafa notið mikilla
vinsælda á alþjóðavettvangi. Ævintýri Múmínanna eru

ekki takmörkuð við skáldsögur; sögurnar og
persónurnar lifa einnig áfram í teiknimyndasögum,
sjónvarpsþáttum, kvikmyndum og aðdáendavörum.


